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Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 30, nga té cilat 7 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 t¢ Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrds : Drejtues dhe specialisté té administratés s¢ Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur list& prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.,
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarr&sit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen q¢ konsultohet jané si vijon :

Kryetari i Késhillit Z.Luli hap takimin me banorét e lagjes nr. 2. Ai sqaron se takimi &shté
informuar sipas ligjit né faqen zyrtareté¢ Bashkisé Shkodér si dhe me komunikime pérmes
administratoréve t&€ zon&s. Deri me tani jané kryer njé séré punésh sa i pérket infrastrukturés
urbane. Baza e kétij buxheti jané€ taksat dhe tarifat lokale pérves financimeve & ardhura nga
geveria qéndrore. Krahas prioriteteve t€ identifikuara nga administrata kérkojmé gé t& kemi
edhe nga ana e banoréve propozime sa i pérket pérmirésimeve né:

Transport dhe menaxhim mbetjesh

Gjelbérim dhe ndrigim

[nfrastrukturé rrugore

Mirémbajtje e objekteve arsimore dhe shéndetésore
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Si dhe ¢do funksion dhe detyrim qé i takon Bashkisé. Presim €e marrim nga ju propozime
rreth ndérhyrjeve afatmesme por edhe planeve afatgjata q& mund t& behen pér zonén nr. 2 té
gytetit gjithmoné duke mbajtur parasysh buxhetin dhe mundésiné e fondeve t& Bashkisé.

Takimi i sotém shton Z.Luli do koordinohet me znj. Teuta Qyteza dhe administratorin e
zonés Z.Rubin Borshi, i cili do te bén edhe njé prezantim t& shkurtér té punéve qé jané bérg
deri mé tani ng lagjen nr. 2 dhe t& atyre q& jané t& planifikuara pér t¢ ardhmen,

Z. Rubin Borshi prezanton punét e realizuara né lagjen nr. 2 duke theksuar réndésiné e
kérkesave té béra nga qytetarét pas ardhjes né detyré (& Z. Beci. Ndér té tjera ai pérmend:

e Pémmirésim né infrastrukturé dhe né shérbimet né terren duke p&rmirésuar késhtu
kushtet e jetesés .

e Jané realizuar rrugét: Bujar Bishanaku, Rruga e Tafilicéve, Ali Pashé Gucija. Adem
Kastrati, Hasan Muhamet Halluni etj.

¢ Kemi ndérhyré n€ rikonstruksionin dhe veshjen termike tek blloku i pallateve né
rrugén Europa.

o Esht investimet né ndrigimin publik me LED né bulevardin Bujar Bishanaku dhe
sheshin Demokracia.

e Kemi rritje t€ eficencés sé mirémbajtjes sé mjedisit ku éshté pérmirsuar shérbimi i
pastrimit me shtim té kontenieréve,

e Punime me gjelbérimin publik né rrugén Europa. krasitje pemesh duke i dhéné njé
pamje publike me té sigurté dhe t& bukur.

Gjithashtu shton Z.Borshi kemi njé séré punésh né proces dhe té planifikuara pér ng
vazhdimési.

Zv/Kryetarja Znj. Teuta Qyteza shprehet se me investimet e béra gjaté 9 muajve kemi njé
rritje t€ besueshmérisé tek Bashkia dhe presim gé té realizojmé edhe kérkesa té tjera.

Fjalén ¢ merr Z.Fatmir Dekovi, banor Rus. rruga Pérparimi i cili shprehet se

* Prioritet pér ndérhyrje duhet té jeté 100 metra rrugé tek Merkata pasi ka vite gé nuk
&shté ndérhyré te kjo rrugicé.

e Kemi edhe probleme me shtyllat e OSHEE-sé té cilat jan& krhtyer né rrezik tashmé
nga amortizimi.

e Duhet keté m& tepér punésim pér té rinjté e zonés ku banon.

o Eshté e nevojshme té pastrohet edhe rruga “Lévizja e Postribés™ nga barishtet.

Z. Eukled Kinka, banor po n& keté lagje shton se rrugica q& u pérmend pérveg asfaltit ka
nevojé edhe pér kanalizimet e duhura.

Z.Selim , banor prané shkollés * Xheladin Fishta” shprehet se:

o Pallatet e vjetra parafabrikate jané t& demtuara dhe krijojné rrezik pér banoriét.

o Kanalet e ujrave t¢ bardha jané t& démtuara.

* Qendra shéndetésore e lagjes nr. 2 éshté shumé e vogél dhe pa asnjé kusht.

¢ Kemi njé rrugicé prej 55 metrash e cila &shté nén nivelin e rrugés kryesore dhe ka ¢do
heré pérmbytje nga rreshjet.

e Shkolla “Xheladin Fishta” ka njé fushé sportive, e cila nuk ka me asnjé kusht.
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* Né rrugén nga gendra e Rusit pér né Kiras makinat e druve jané problem pér
kalimtarét. Duhet ndérhyrja nga Policia Bashkiake.
e Kérkojmé qé € ndryshohet edhe emiri i rrugés s& Kumbullave (né Dérgut).

Z.Rubin Borshi shprehet né lidhje me makinat e druréve duke théné se shpesh kemi marré
masa me policing bashkiake dhe do t& vijojmé & monitorojmé situatén.

Z.Xhavit Halluni, banor rruga Mehmet Xhelil Fishta thoté se :

¢ Kemi rrugé akoma t& pashtruara dhe pa ndrgim.
* Rruga e “Bisht Iqinisé”, nuk ka kanalizime t& ujrave t& bardha e t& zeza.

Z. Engjell Radohina, banor rruga Qemal Dracini shprehet se:

* Pér rreth 20 metra linear, nuk mund t& kalojné as karrocat e paraplegjikéve. Ai shton
se merr pérsipér ta shtrojé privatisht rrugén por ka problem me pronarét dhe prandaj
nuk €shté ndérhyré. Duhet paré situate juridikisht,

* Gijithashtu kemi edhe nj& shtyllé né mes & rrugés qé krijon problem pér ndérhyrje.

Z. Hysen Shakshaj flet po ashtu lidhur me rrugén e “Bisht Iqinis&”, duke théné se ka nevojé
pér asfaltim dhe kanalizime.k

* Shkolla "Azem Hajdari” &shté e vetmja shkollé ku oborri i shkollés pérmbytet sepse
nuk ka kanalizime. Duhet ndérhyré me patjetér.

Drejtori i shkollés “Skenderbej” shprehet se urgjente pér shkollén &shté rikonstruksioni i
tualeteve dhe palestrés.

Z. Bajram Shkémbi, banor rruga “Besa Shqiptare™ shprehet se:

* Duhet t€ béhen kanalizimet e ujrave t& bardha e té zeza né k&té rrugé.

¢ Ka nevojé pér rrjet ndrigimi.

» Prané banesave kalon rrjeti i tensionit té larté, i cili 8shté shumé i rrezikshém prandaj
duhet té gjindet njé sistemim.

Banor, lagjia “Naim Gjylbegu™ thoté se pallatet jané t& pasovatuara dhe goxha té amortizuara
prandaj duhet paré mundésia pér ndérhyrje.

Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danayj
Zbardhi proces verbali

Bekim Mema*

Irma Sulishti
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